jarosławskiej, chersonskiej, kałużskiej i połtawskiej, z zastrzeżeniem, żeby nie był to zjazd tylko przewodniczących, ale i przedstawiciele samorządów miejskich<sup>5</sup>.

Mikołaj II nie zdecydował się na ustępstwa wobec narastającego kryzysu, a wprost przeciwnie, postawił na siłowe rozwiązanie problemów. W dniu 9 (22) stycznia 1905 r. pokojowa demonstracja mieszkańców Petersburga przed Pałacem Zimowym została rozpędzona. Gdy tylko informacja o „krwawej niedzieli” dotarła do Moskwy, 60 radnych dumy miejskiej wystąpiło z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia.